Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      30.04.2014г.
                           №      1011

                     г. Батайск
Об   утверждении  отчета о  ходе реализации

муниципальной   долгосрочной    целевой

программы   «Создание   благоприятных

условий   для   привлечения   инвестиций   в

город  Батайск на 2012-2015 годы» за 2013 год
         В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска Ростовской области от 25.04.2014г. № 391 «Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Создание благоприятных условий для  привлечения инвестиций  в город Батайск на 2012-2015 годы» за 2013 год», в целях приведения в соответствие муниципальной долгосрочной целевой программы  «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город  Батайск  на  2012-2015  годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций  в город Батайск на 2012-2015 годы» в 2013 году согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Задоя В.А.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин

РЕЕСТР

документов проекта постановления Администрации города Батайска  «Об утверждении отчета о ходе  реализации муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Создание благоприятных условий для  привлечения инвестиций  в город Батайск на 2012-2015 годы» за 2013 год»  для рассмотрения в общий отдел Администрации города Батайска

                                                                                                                                   «____»______________2014г.
                                                                                                                                                        дата сдачи документа

	№ п/п
	Наименование документа
	Дата сдачи
	Подпись в получении

	1.
	Постановление     Администрации города  Батайска  «Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Создание благоприятных условий для  привлечения инвестиций  в город Батайск на 2012-2015 годы» за 2013 год»

Сдал:

«____»____________2014г.                              ____________________                    Е.А. Волынкова
Принял:
«____»____________2014г.                              ____________________                   ___________________

Проект постановления  вносит:

Начальник отдела инвестиций

и стратегического планирования

Администрации города Батайска                                                                             Е.А. Волынкова
Визируют:

И.о. заместителя главы Администрации города Батайска

по экономике                                                                                                              .В.А. Задоя
И.о.заместителя главы Администрации города Батайска

по бюджету и финансам –

начальника финансового управления города Батайска                                           И.В.Жарова
Начальник  юридического отдела                                                                             А. В. Глазко
Начальник общего отдела                                                                                          Л.Ю. Фастова
Приложение №1

к     постановлению   Администрации

города Батайска от_______ № _______
ОТЧЕТ

О финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
«Создание благоприятных условий  для привлечения инвестиций в город Батайск на 2012-2015 годы» по состоянию за 2013год.

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. изм.
	план
	факт
	Откло-нение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

 (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы)

 (тыс. руб.)

	всего
	Фед
бюд
	Обл

бюд
	Мест

Бюд

	Прочие источнк
	всего
	Фед.

Бюд.
	Обл

бюд
	Мест

Бюд

	Про

чие источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по программе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение оргтехники

	Не проводилось

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка инвестиционного портала города Батайска
	Разработан и действует инвестиционный портал города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка макета и изготовление презентационного стенда для участия в выставках и форумах.
	Разработан и изготовлен  макет ЮБПЗ для участия в XIII Международном бизнес-форуме на Дону

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка макета, изготовление  и размещение баннеров вдоль трассы М4  прилегающей к границе города  Батайска
	Не проводилось

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Публикация информации об инвестиционной привлекательности города  Батайска в целевых СМИ
	информация об инвестиционной привлекательности города Батайска в целевых СМИ постоянно пополняется
 -буклет  «Батайск» с описанием инвестиционных площадок города;

-карта инвестиционного развития города Батайска с прилагаемым  перечнем инвестиционных площадок, расположенных на территории города Батайска»;

 -карта Южно-Батайской промышленной зоны;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка и изготовление и печать презентационных материалов с информацией о  инвестиционных преимуществах города.
	презентационные материалы с информацией о инвестиционных преимуществах города

- буклет  «Батайск» с фильмом о городе Батайске;

- презентационный разворот;

- брошюра «Предложения по размещению инвестиционных площадок  на  территории города Батайска»;

- карта инвестиционного развития города Батайска с прилагаемым  перечнем инвестиционных площадок, расположенных на территории города Батайска»;

- карта ЮБПЗ;

- буклет «ЮБПЗ».

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка и организация участия в областных и всероссийских мероприятиях нацеленных на привлечение инвестиций
	Участие в XIII Международном бизнес-форуме на Дону  среди индустриальных парков Ростовской области (10-12 октября 2013), среди муниципальных образований и районов Ростовской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сбор информации по пустующим, невостребованным и недостроенным площадкам, возможным для реализации инвестиционных проектов
	Собрана информации  по пустующим, невостребованным и недостроенным площадкам, возможным для реализации инвестиционных проектов, для достижения компромисса между собственниками и инвесторами.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение переговоров с собственниками на предмет условий инвестирования
	информации по немуниципальным объектам и территориям находящимся в собственности, не используемым продолжительное время.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Систематизация информации об имеющихся инвестиционных площадках Формирование паспортов инвестиционных площадок
	Вся информация об имеющихся инвестиционных площадках размещается на сайте  По мере формирования инвестиционных паспортов, также располагается на сайте города http://www.батайск-официальный.рф

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Макетирование, верстка, печать инвестиционного паспорта города Батайска. Размещение электронной версии в сети интернет.
	Проведена разработка материалов, размещение электронной версии в сети Интернет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Консультации по вопросу подготовки необходимых пакетов документов для запуска инвестиционных проектов
	Проведена работа с инвесторами по вопросам предоставления земельных участков, поиска подходящих инвестплощадок для ведения конкретного бизнеса, отдел является инициатором по формированию инвестиционных площадок, размещает их в средствах массовой информации. Информация о сокращении сроков выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства. На основании ч.11 ст 51 Градостроительного кодекса РФ уполномоченный на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления в течении десяти дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство

1. проволилась проверка наличия документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с ч. 7 или  9 ст. 51 Градостроительного кодекса РФ

2. проволилась проверка соответствия проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка.

3. выдавались разрешение на строительство, или отказ в выдаче разрешения с указанием причин отказа.

Сроки выдачи разрешения снижены до 7 дней, в связи с оперативной работой сотрудников УАиГ города Батайска.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка и проведение заседаний Совета по инвестициям для рассмотрения    инвестиционных предложений предлагаемых к реализации на территории города.

	Проведено 10 заседаний инвестиционного Совета, на которых рассматривались новые инвест. презентации возможных проектов, обсуждались вопросы, связанные с подключением инвест. территорий к сетям инженерной инфраструктуры.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем инвестиций  в основной капитал привлеченных проектов на территорию города
	Тыс.руб.
	5000,0
	160000,0
	3200%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество созданных рабочих мест на территории города
	Чел
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество проектов, реализация которых начата на территории города
	Ед.
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поддержка мероприятий государственно-частного партнёрства по вопросам создания инженерной и транспортной инфраструктур для реализации инвестиционных проектов
	В плановом режиме, по мере  поступления заявок.
Заявок не поступало.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                                                   Л.Ю. Фастова